
 
РЕШЕНИЕ 

ПРИМОРСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ 
ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
24 декабря 2024 г. №9/28 
 
 
 

О внесении изменений в Положение  денежном содержании муниципальных 
служащих Приморского сельского поселения Быковского муниципального района 

Волгоградской области, утвержденного решением Приморской сельской Думы  
от 17.04.2018 №60/140  

(в редакции от 06.02.2020 №8/26, 13.01.2022 №49/60, 12.01.2023 №65/121, 
30.11.2023 №80/152) 

 
 

                       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 №1626-ОД «О 
некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Уставом 
Приморского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области, Приморская сельская Дума      
РЕШИЛА: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании 
муниципальных служащих Приморского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением 
Приморской сельской Думы от 17.04.2018 №60/140 (далее – Положение): 
1.1. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:  

«3. Муниципальным служащим  устанавливаются  должностные оклады по 
должностям  муниципальной службы, замещаемым в администрации  
Приморского сельского  поселения, в следующих размерах:  
 должности, замещаемые без ограничения срока полномочий: 

 старшая группа должностей: 
ведущий специалист администрации Приморского сельского поселения  -  11780 
рублей; 

 младшая группа должностей: 
специалист I категории администрации Приморского сельского  поселения -  
10406 рублей.».   

1.2. Пункт 4.3 Положения изложить в новой редакции: 
«4.3. ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин:  
1) старшая группа должностей: 
референт муниципальной службы 1 класса  -   3534  рубля;    
референт муниципальной службы 2 класса  -   2356 рублей; 
референт муниципальной службы 3 класса   - 1178  рублей. 
2) младшая группа: 
секретарь муниципальной службы 1 класса -     3122     рубля; 
секретарь муниципальной службы 2 класса -     2081     рубль; 



секретарь муниципальной службы 3 класса -     1041    рубль.». 
 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу 1 января 2025 года.  
 
 
 
 
Глава Приморского  
сельского поселения  
_______________ Н.Н.Малафеева 

Председатель Приморской  
сельской Думы  
________________ А.А.Акимов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 


		É.þÞ!‘cð3,íÙ’»J²#û•ýÚÔ˛Þ}ï�Î÷·�ß¨¨€Ł~8OuPI�áß”os




